
CITTÀ DI CALOLZIOCORTE
PROVINCIA DI LECCO

SETTORE SERVIZI DEL TERRITORIO

SERVIZIO MANUTENZIONI ESTERNE

 Codice Ente 10046

 Reg. Gen. Numero 591

Numero Settoriale 136

del 29-10-2018

 
 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PUBBLICAZIONE AVVISO DI
GARA RELATIVO ALLA PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI
DI MANUTENZIONE AREE VERDI, DEI SERVIZI CIMITERIALI CON ANNESSA
PULIZIA E CUSTODIA DEI CIMITERI COMUNALI. CIG Z922535A14

 
Vista la proposta di determinazione num. 40/2018 del 25-10-2018, istruita da RAFFAELLA MILANI,
relativa all'oggetto

Ritenuto di condividerne e farne propri i contenuti e le considerazioni ivi espressi

DETERMINA

DI ADOTTARE la proposta di determinazione in premessa indicata, nel testo che si allega al presente
provvedimento

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI DEL TERRITORIO
ARCH. OTTAVIO FEDERICI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



Proposta di determinazione num. 40 / 2018 del 25-10-2018

avente ad Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PUBBLICAZIONE AVVISO DI
GARA RELATIVO ALLA PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI
MANUTENZIONE AREE VERDI, DEI SERVIZI CIMITERIALI CON ANNESSA PULIZIA E

CUSTODIA DEI CIMITERI COMUNALI. CIG Z922535A14

Premesso che:

con Determinazione n. 111 del 17/09/2018 del Settore Servizi al Territorio, si è disposto di
provvedere all’affidamento dei servizi di manutenzione aree verdi, dei servizi cimiteriali con
annessa pulizia e custodia dei cimiteri comunali per un periodo di 1 anno decorrente dalla data di
sottoscrizione del contratto di appalto, con possibilità di rinnovo di 1 anno, mediante indizione di
una procedura aperta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa con la
summenzionata determinazione è stato avviato l'affidamento del servizio in oggetto richiedendo
alla “S.U.A. di Lecco” di procedere con tutti gli adempimenti di sua competenza necessari per
l’affidamento del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 4, punto e, della Convenzione sottoscritta
con la Provincia di Lecco;

Visto che, per la natura ed entità dell'appalto, è necessario pubblicare l'avviso di gara sulla Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana e su due quotidiani a carattere nazionale e due a carattere locale;

Vista la nota prot. 25614 del 25/10/2018 nella quale la “S.U.A. di Lecco” ha richiesto n.4 preventivi
per la pubblicazione dell'avviso di gara e che solo due ditte hanno presentato la propria offerta e
precisamente:

Info s.r.l.: € 550,00 Iva esclusa per complessivi € 671,00 Iva inclusa + n. 1 marca da bollo da €
16,00 per un totale di € 687,00; Lexmedia srl: € 788,94 iva esclusa per complessivi € 962,51 Iva
inclusa + n.1 marca da bollo da € 16,00 per un totale di € 978,51;

Considerato che tutte le spese relative alla procedura di affidamento della gara dei servizi di
manutenzione aree verdi, dei servizi cimiteriali con annessa pulizia e custodia dei cimiteri comunali
sono a carico del Comune di Calolziocorte;

Ritenuto, per le motivazioni sopra esposte, di impegnare l'importo di € 687,00 Iva inclusa a favore di
Info srl. con sede in via S. Antonio 28, 76121 Barletta (BT), in quanto risulta essere l’offerta più
conveniente e vantaggiosa;

Visto che la summenzionata Società risulta in regola con i versamenti contributivi e precisamente:

Durc INAIL_13461170 scadenza validità 13/02/2019;

Dato atto che è possibile procedere all'affidamento diretto per servizi di importo inferiore a 40.000,00
euro ai sensi del comma 2 lettera a) dell’art.36 del D.Lgs. 50/2016;

Dato altresì atto:

della correttezza, regolarità e legittimità dell’attività istruttoria svolta; che i responsabili
dell’istruttoria e del procedimento, nonché il sottoscrittore del presente atto hanno accertato di
non essere in posizione di conflitto di interesse avuto riguardo al “Codice di Comportamento”,
verificando l’insussistenza dell’obbligo di astensione;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/00 che affida ai responsabili di settore la competenza nell’adozione
degli atti di gestione e degli atti o provvedimenti amministrativi;

Visto il decreto sindacale del 12.06.2018 reg.n.23 con il quale il Sindaco ha attribuito al Responsabile



del 3° Settore – Servizi del Territorio – le funzioni di cui all’art.107 del D.Lgs. 267/00 e successive
modifiche; 

Visto il Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2018, approvato dalla Giunta comunale con
deliberazione n. 27 del 28.03.2018, ai sensi dell’art.169 del D.Lgs. 267/00 e dell’art. 21 del vigente
regolamento di contabilità;

PROPONE

di affidare alla ditta Info srl. con sede in via S. Antonio 28, 76121 Barletta (BT). C.F.
04656100726, la pubblicazione dell'avviso di gara sulla G.U.R.I., su due quotidiani a carattere
nazionale e due a carattere locale per l'affidamento dei servizi di manutenzione aree verdi, dei
servizi cimiteriali con annessa pulizia e custodia dei cimiteri comunali; di dare atto che la spesa
di € 687,00 a favore della ditta Info srl, trova copertura nei fondi del cap.124 del bilancio 2018;
di dare altresì atto che:

il pagamento della somma relativa alle pubblicazioni sui quotidiani e G.U.R.I. avverrà a seguito
di ricevimento della relativa fattura; le spese sostenute per la pubblicazione dell'avviso di gara
sono rimborsate al Comune di Calolziocorte dall'aggiudicatario entro il termine di sessanta giorni
dall'aggiudicazione, ai sensi dell'art. 216 comma 11 del D.Lgs. n. 50/2016, oltre le successive
spese che dovranno essere impegnate per la pubblicazione dell'avviso relativo all'esito della
procedura di gara; è stato acquisito il seguente CIG Z922535A14; ai sensi dell’art. 147–bis del
D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità e correttezza dell'azione amministrativa del presente
provvedimento; la spesa di cui sopra, ai fini del rispetto del principio della competenza
finanziaria potenziata di cui al D.Lgs. 118/2011 è esigibile per € 687,00 entro il 31.12.2018;

di comunicare copia della presente alla Giunta Comunale e di trasmettere la stessa al Settore
Servizi Economico – Finanziari, alla Provincia di Lecco –Settore Appalti e Contratti e alla
Società Info srl.

Calolziocorte, 25/10/2018

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ing. RAFFAELLA MILANI



COMUNE DI CALOLZIOCORTE

Provincia di Lecco

Det. reg. gen. n. 591/2018 n. set. 136 del 29-10-2018 proveniente da SERVIZIO MANUTENZIONI
ESTERNE avente ad oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PUBBLICAZIONE
AVVISO DI GARA RELATIVO ALLA PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI
SERVIZI DI MANUTENZIONE AREE VERDI, DEI SERVIZI CIMITERIALI CON ANNESSA

PULIZIA E CUSTODIA DEI CIMITERI COMUNALI. CIG Z922535A14

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 153, comma 5 e 183 del D.Lgs 267/2000, si riconosce la regolarità
contabile della sopraestesa determinazione e si attesta che la spesa derivante trova copertura nei fondi
del seguente capitolo di spesa del bilancio corrente

Anno Capitolo Impegno Importo

2018 124 2018/1269 687

Totale importo: 687,00

29-10-2018

Il Funzionario Responsabile

Settore Servizi Economico – Finanziari

Dott.ssa Daniela Valsecchi

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



DETERMINE n° 591/2018 

SERVIZIO MANUTENZIONI ESTERNE

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PUBBLICAZIONE AVVISO DI
GARA RELATIVO ALLA PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI
MANUTENZIONE AREE VERDI, DEI SERVIZI CIMITERIALI CON ANNESSA PULIZIA E
CUSTODIA DEI CIMITERI COMUNALI. CIG Z922535A14

Atto pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente dal 29-10-2018 al 13-11-2018.

Calolziocorte, 29-10-2018 L'Addetto alle Pubblicazioni

SERGIO BONFANTI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


